3

Томская область

Верхнекетский район

Совет Клюквинского сельского поселения

п. Клюквинка

	марта 2022 года
	№ ​​​​​​​_____

РЕШЕНИЕ

	О  вынесении  проекта  решения  Совета Клюквинского сельского поселения  «Об утверждении  отчёта  об  исполнении  местного  бюджета  муниципального  образования  Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области за  2021  год»  на  публичные  слушания

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06 октября 2003  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», уставом  муниципального  образования  Клюквинского сельского поселения Верхнекетского района Томской области, решениями  Совета Клюквинского сельского поселения от   26 апреля 2013 № 23  «Об  утверждении  Положения  о публичных  слушаниях  в  муниципальном  образовании «Клюквинское сельское поселение», от 30 марта 2018 № 07 «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном  образовании  Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области,

Совет Клюквинского сельского поселения

решил:

1.  Вынести  для  рассмотрения  на  публичных  слушаниях проект  решения  Совета Клюквинского сельского поселения  «Об  утверждении  отчёта  об  исполнении  местного  бюджета  муниципального  образования  Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области  за  2021 год».

2.  Назначить  начало  проведения публичных  слушаний  на  04 апреля 2022 года  в  17.00  по  адресу: п. Клюквинка, ул. Центральная, 13, зал  заседаний  Администрации  Клюквинского сельского поселения.

3.  Разместить  для  ознакомления  населения  полный  пакет  проекта  решения  Совета Клюквинского сельского поселения «Об  утверждении  отчёта  об  исполнении местного  бюджета  муниципального  образования  Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области за  2021 год»  в   Администрации Клюквинское сельское поселения,   поселковой библиотеке, на  сайте  Администрации Верхнекетского  района, в  информационном вестнике  Верхнекетского  района «Территория».

4.  Установить, что  предложения  по  проекту  решения  Совета Клюквинского сельского  поселения   направлять  по  адресу: п. Клюквинка, ул. Центральная, 13, Совет Клюквинского сельского поселения.

5.  Возложить  обязанность  по  организационно-техническому  обеспечению    публичных  слушаний  на   Совет Клюквинского сельского поселения.

6.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования    в  информационном вестнике  Верхнекетского  района «Территория».

7.  Контроль  за  исполнением   настоящего  решения  оставляю за собой.

Председатель Совета Клюквинского

сельского поселения

                               Ю.М. Мухачев

Томская область
Верхнекетский район

Совет Клюквинского сельского поселения
П. Клюквинка

	   2022 года
                                         РЕШЕНИЕ
	                                                     №

 Об утверждении  отчёта  об  исполнении  местного  бюджета  муниципального  образования  Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области за  2021  год
        В соответствии с частью  5 статьи .264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 29 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, утверждённого   решением Совета Клюквинского сельского поселения от 07.12.2020 № 20, Уставом муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденного Решением Совета Клюквинского сельского поселения 31 марта 2015 года № 03.
Совет Клюквинского сельского поселения

Решил:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области за 2021 год по доходам в сумме 6842,1 тыс. рублей, в том числе по налоговым и неналоговым доходам 1814,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 6749,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 92,7 тыс. руб. в следующем составе:

1) отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области по доходам за 2021 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

           2) отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2021 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

           3) отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2021 год согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
           4) отчет об исполнении местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области за 2021 год согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
           5) отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
         6) отчет об использовании средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Клюквинского сельского поселения за 2021 год согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
          7) отчет об исполнении Дорожного фонда местного бюджета муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области за 2021 год согласно приложению 7 к настоящему постановлению.
          2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета
               Глава  Клюквинского

Клюквинского сельского

     сельского поселения

поселения

____________ Ю.М. Мухачев

    _______ А.Г. Соловьева